de Américo Brasiliense para o exercício 

financeiro de 2025 e dá outras providências. 

Art. 1º O Orçamento Fiscal do Município de Américo Brasiliense, Estado de São 

Paulo, para o exercício financeiro de 2025, estima a RECEITA e fixa a DESPESA municipal 

em R$ 172.000.000,00 (cento e setenta e dois milhões de reais). 

Art. 2º A receita, será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e 

outras fontes de receitas correntes e de capital, na forma da Legislação em vigor e das 

especificações constantes dos Anexos integrantes a esta Lei e a despesa será realizada segundo